护社字〔2019〕7 号

2019 年中国护理科研高峰论坛暨世界一流期刊

建设研讨会征文通知

为了落实十三五护理事业发展规划，深化医药卫生体制改革，探索智能时代

背景下护理学科发展方向，打造世界一流学会，中华护理学会•中华护理杂志社

拟定于 2019 年 11 月 29 日-12 月 2 日在福建省厦门市举办“2019 年中国护理科

研高峰论坛暨世界一流期刊建设研讨会”，届时将邀请跨专业领域知名专家和国

内外护理精英围绕“创新•智能•融合•发展”主题，从多行业、多学科、多视角

进行主题演讲，内容涵盖卫生、期刊政策解读，护理与智能技术、世界一流期刊

建设等，同期将举办 SCI 护理论文写作强化培训班（另行收费），欢迎广大护理

同仁踊跃投稿积极参会。被选出的优秀论文将进行大会交流，征文内容及有关事

宜通知如下：

一、征文内容

本次论坛以“创新･智能･融合･发展”为主题，包括大会主题演讲、分会

场报告、优秀论文交流、壁报交流等形式。征文内容如下：

1.护理管理信息化平台建设；

2.专科护理实践研究与创新；

3.临床智能化产品的设计及应用；

4.护理工具革新和护理技术创新研究；

5.多元化社区护理服务平台建设及管理；

6.远程护理与慢性病管理；

7.老年护理与安宁疗护中的创新性研究；

8.信息化与护理人才培养；

9.标准化护理术语体系建立的研究；

10.学术期刊在科研成果传播和转化中的作用、障碍及对策的研究。

二、征文要求

1.内容要求

所投论文应具有科学性、实用性、先进性，且未在公开刊物上发表或

在全国性学术会议上交流过。

2.稿件格式

（1）提供论文摘要。摘要 800 字左右，由目的、方法、结果、结论四部分

组成。

（2）文章标题黑体三号加粗，摘要一律为 word 格式宋体小四号字，1.5 倍

行距。

（3）文章末页请注明作者职称、职务和通信地址、手机号、E-mail 等联系

方式。

（4）文件名称为“序号-第一作者姓名-单位-文题名”，如：1 李四-单位-

文题名。

3.投稿邮箱：cnazhhl@yeah.net

4.截止日期：2019 年 10 月 15 日。

所投论文将收录于大会资料汇编，经专家统一评审，优秀论文将进行大

会发言或壁报交流，并颁发证书，特别优秀的论文将推荐到中华护理杂志

社系列期刊正刊或增刊发表。

中华护理杂志社

2019 年 7 月 11 日